
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 
 

NAŠE ZNAČKA: Si 695/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Mgr. Klára Belkovová 

DNE: 31. 8. 2021 

 
 
Vážená paní, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 16. 8. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
ve které opakovaně žádáte o podání informací k řízení, jejichž jste účastníkem, a dále jste toto 
podání označila jako stížnost. 
 
Z obsahu žádosti nevyplývá, co má být vlastně jejím předmětem, a proti jakému úkonu soudu má 
být stížnost určena. 
 
Dle § 164 odst. 1 ZSS, se mohou fyzické a právnické osoby obracet se na orgány státní správy 
soudů se stížnostmi, jen jde-li o průtahy v řízení nebo o nevhodné chování soudních osob anebo 
narušování důstojnosti řízení před soudem.  
 
Podle ust. § 118 odst. 2 a § 164 odst. 2 ZSS, orgán soudní správy, tedy předseda či místopředseda, 
nesmí zasahovat do nezávislé rozhodovací činnosti konkrétního senátu či soudce. Svou případnou 
nespokojenost s rozhodnutím má dotyčná osoba projevit použitím řádných či mimořádných 
opravných prostředků, jak to umožňuje zákon.  
 
K mimořádným opravným prostředků náleží dle právního řádu ČR dovolání, o němž rozhoduje 
Nejvyšší soud. O možnosti podat dovolání jste byla opakovaně poučena v rámci řízení, jejichž jste 
účastníkem. 
 
Vaše žádost je opět podána na základě Vaší nespokojeností s průběhem soudních řízení; k tomu je 
nutno dodat, že opakovaným podáváním žádostí o informaci či tzv. stížností nelze do soudního 
řízení nijak zasahovat, ani touto cestou není možné účastníkům vysvětlovat postup při rozhodovací 
činnosti soudu.  
 
Povinný subjekt zdůrazňuje, že institut poskytování informací má být využíván pouze jako 
prostředek účasti na veřejném životě a jeho smyslem není zneužívání či zjišťování informací 
týkajících se záležitostí osobní povahy (např. rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 
11.3.2015, č.j. 1 As 229/2014-48). 
 
Závěrem sdělujeme, že ke dni podání žádosti není v insolvenčním rejstříku evidováno insolvenční 
řízení s Vaší osobou jako účastníkem. 
 
 
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 


